CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de S&do Paulo

Balancete da Despesa

Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora....
Orgao. v vve e i

Unidade Orcamentéaria:
Unidade Executora...:

.: Cémara Municipal de V&rzea Paulista
.: 01 PODER LEGISLATIVO
01.01 CAMARA MUNICIPAL
01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotagéo Saldo Inicial Suplementacdes Reducgdes
Empenhado no Més Liquidado no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano
01 Legislativa
01031 Acdo Legislativa
010313501 CUSTEIO DO LEGISLATIVO

010313501.1.502000 Equipamento e Material Permanente - Cédmara Municipal

4.4.90.51.00.00.00
1 Fonte....:
Aplicacéo:

4.4.90.52.00.00.00

Aplicacgdo:

010313501.2.501000
3.1.90.05.00.00.00

8 Fonte....:
Aplicacgdo:
3.1.90.11.00.00.00
11 Fonte....:
Aplicacdao:
3.1.90.13.00.00.00
25 Fonte....:
Aplicacéo:
3.1.91.13.00.00.00
29 Fonte....:
Aplicacgdao:
3.2.91.21.00.00.00
32 Fonte....:
Aplicacéo:
4.6.91.71.00.00.00
34 Fonte....:
Aplicacgdo:

010313501.2.502000
3.3.90.30.00.00.00

Aplicacgdo:

3.3.90.33.00.00.00
52 Fonte....:
Aplicacdao:

3.3.90.36.00.00.00
56 Fonte....:
Aplicacéo:

OBRAS E INSTALACOES

1 TESOURO
110.0000 GERAL
60.000,00 0,00
0,00
0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 TESOURO
110.0000 GERAL
70.000,00 0,00
0,00 1.
2.045,50 2.

Administracdo de Pessoal da Céamara Municipal
OUTROS BENEFfCIOS PREVIDENCIARIOS DO SER

1 TESOURO
110.0000 GERAL
33.000,00 0,00
2.025,55 2.
8.225,31 8.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
1 TESOURO

110.0000 GERAL
5.872.000,00 0,00
433.474,23 433.
1.704.882,50 1.704.
OBRIGACOES PATRONAIS
1 TESOURO
110.0000 GERAL
607.000,00 0,00
45.375, 66 45.
180.757,25 180.
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA—ORCAMENTARI
1 TESOURO
110.0000 GERAL
363.000,00 0,00
26.950,89 26.
107.741,92 107.
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO - INTR
1 TESOURO
110.0000 GERAL
312.000,00 0,00
0,00 3.
171.611,47 12.
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
1 TESOURO
110.0000 GERAL
1.137.000,00 0,00
0,00 71.
859.961,93 286.
Administracdo das Atividades do Legislativo
MATERIAL DE CONSUMO
1 TESOURO
110.0000 GERAL
198.404,00 0,00
3.130,40 3.
28.010,47 22.
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
1 TESOURO
110.0000 GERAL
42.000,00 0,00
0,00
4.625,72

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
1 TESOURO
110.0000 GERAL

0,00
0,00
0,00

0,00
127,00
045,50

0,00
025,55
225,31

0,00
474,23
882,50

0,00
375,66
757,25

0,00
950,89
741,92

0,00
651,17
211,85

0,00
663,49
653,96

0,00
349,25
370,74

0,00
132,30
458,70

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
26.950,89
107.741,92

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

326,90
594,91
2.527,49

0,00
0,00
0,28

Abril de 2020

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

60.000,00
0,00
0,00

70.000,00
1.127,00
2.045,50

33.000,00
.025,55
8.225,31

N

5.872.000,00
433.474,23
1.704.882,50

607.000,00
45.861,41
135.381,59

363.000,00
26.950,89
80.791,03

312.000,00
3.651,17
12.211,85

1.137.000,00
71.663,49
286.653,96

198.404,00
4.374,67
22.133,68

42.000,00
132,30
458,70

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

60.000,00
0,00
0,00

24.774,69
0,00
0,00

4.167.117,50
0,00
0,00

426.242,75
45.375,66
45.375,66

255.258,08
26.950,89
26.950,89

140.388,53
0,00

159.399,62

277.038,07
0,00

573.307,97

170.066,63
237,06

5.876,79

37.374,28
0,00
4.167,02




CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de Sdo Paulo Balancete da Despesa Abril de 2020 Folha:
Camara Municipal de Varzea Paulista
Unidade Gestora.....: Camara Municipal de Varzea Paulista
Orgao. . oveeeeeennnnns 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orcamentdria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotacao Saldo Inicial Suplementacdes Reducdes Reservado Total Créditos Saldo Disponivel
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més Pago no Més Empenhos a Pagar
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Pagtos a Efetuar
72.000,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00 50.827,63
5.785,00 5.785,00 0,00 5.785,00 0,00
21.172,37 21.172,37 0,00 21.172,37 0,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
59 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
315.000,00 0,00 20.000,00 12.660,90 295.000,00 157.612,73
3.531,50 13.439,98 0,00 13.784,98 0,00
124.726,37 47.106,27 2.397,63 47.106,27 77.620,10
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
82 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
288.000,00 20.000,00 0,00 0,00 308.000,00 78.377,69
0,00 22.781,31 0,00 22.731,41 19.846,15
229.622,31 88.984,82 570,00 69.138,67 160.483, 64
3.3.90.46.00.00.00 AUXILIO ALIMENTACAO
83 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
157.000,00 0,00 0,00 0,00 157.000,00 107.310,00
12.621,00 12.621,00 0,00 12.621,00 0,00
49.690,00 49.690,00 0,00 49.690,00 0,00
Total Unidade Executora
9.526.404,00 20.000,00 20.000,00 12.987,80 9.526.404,00 .020.343,08
532.894,23 642.376,83 27.545,80 644.183,10 92.409,76
3.493.073,12 2.532.301,19 113.237,32 2.439.891,43 .053.181,69
Total Unidade Orcamentéaria
9.526.404,00 20.000,00 20.000,00 12.987,80 9.526.404,00 .020.343,08
532.894,23 642.376,83 27.545,80 644.183,10 92.409,76
3.493.073,12 2.532.301,19 113.237,32 2.439.891,43 .053.181,69
Total do Orgao
9.526.404,00 20.000,00 20.000,00 12.987,80 9.526.404,00 .020.343,08
532.894,23 642.376,83 27.545,80 644.183,10 92.409,76
3.493.073,12 2.532.301,19 113.237,32 2.439.891,43 .053.181,69
Total Geral
9.526.404,00 20.000,00 20.000,00 12.987,80 9.526.404,00 .020.343,08
532.894,23 642.376,83 27.545,80 644.183,10 92.409,76
3.493.073,12 2.532.301,19 113.237,32 2.439.891,43 .053.181,69




Estado de S&do Paulo
Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora.....: Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Orcamentéria Saldo Inicial

CAMARA MUNICIPAL
9.526.404,00

Total Geral
9.526.404,00

Balancete da Despesa

Suplementacdes

Empenhado
Empenhado

20

20

no Més
no Ano

.000,00
532.
3.493.

894,23
073,12

.000,00
532.
3.493.

894,23
073,12

Resumo

Final

Reducdes

Liquidado
Liquidado

20

20

no Més
no Ano

.000,00
642.
2.532.

376,83
301,19

.000,00
642.
2.532.

376,83
301,19

Reservado

Anulado
Anulado

12.
27.
113.

12.
.545,80
113.

no Més
no Ano

987,80
545,80
237,32

987,80

237,32

Abril de 2020

Total Créditos

Pago
Pago

9.526

9.526

no Més
no Ano

.404,00
644 .
2.439.

183,10
891,43

.404,00
.183,10
2.439.

891,43

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

6.020

6.020

.343,08
92.
1.053.

409,76
181,69

.343,08
.409,76
1.053.

181,69



